

**Protokół Nr 17/08**  
**z posiedzenia**  
**Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska**  
**z dnia 26 maja 2008 r.**

**Ad. 1**

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący Pan Józef Konarczak, który powitał członków Komisji i zaproszonych gości.

**Ad. 2**

**Obecni:**

<b>Przewodniczący:</b>	Józef Konarczak
<b>Wiceprzewodniczący:</b>	Leszek Kamiński
<b>Członkowie:</b>	Grzegorz Józefowski
	Henryk Sadzki
	Alfred Siama
	Krzysztof Wachowiak

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. *Na posiedzeniu nieobecny był Radny Pan Józef Czarnecki.*

**Na posiedzenie zaproszono:**

- Kierownika Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Poznaniu Oddział w Gostyniu Pana Romana Kluczyka

**Ad. 3**

Przewodniczący Pan Józef Konarczak przedstawił porządek posiedzenia komisji. **W wyniku głosowania porządek został przyjęty głosami 5 „za” przy nieobecności Radnego Henryka Sadzkiego.**

**Ad. 4 a**

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji o stanie środowiska na obszarze Powiatu Gostyńskiego przedstawił Przewodniczący Pan Józef Konarczak.

Uwag nie wniesiono.

**Przewodniczący Pan Józef Konarczak poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji o stanie środowiska na obszarze Powiatu Gostyńskiego.**

**W wyniku głosowania Uchwała nr 17/26/08 została przyjęta głosami 5 „za” przy nieobecności Radnego Pana Henryka Sadzkiego.**

**Ad. 4 b**

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji o działalności Powiatowego Inspektoratu Ochrony Roślin w Poznaniu na terenie Powiatu Gostyńskiego w 2007 r. przedstawił Pan Roman Kluczyk.

**Pan Roman Kluczyk** dodatkowo poinformował radnych o stronie internetowej inspektoratu, na której znajdują się komunikaty o panujących w danym momencie szkodnikach i wycofywanych nawozach. Adres strony internetowej: <http://piorin.gov.pl/sygn/start.php>.

**Radny Pan Krzysztof Wachowiak** zapytał czy rolnicy niestosujący się do wytycznych inspektoratu ponoszą kary.

**Pan Roman Kluczyk** odpowiedział, że inspektorat potrafi porozumieć się z rolnikami. Ponadto przeprowadzane są szkolenia w zakresie ochrony roślin.

**Radny Pan Alfred Siama** zapytał czy środki owadobójcze szkodzą owadom zapylającym.

**Pan Roman Kluczyk** poinformował, że teraz są nowoczesne środki, które nie wywierają szkodliwego wpływu na pszczoły itp. Poza tym opryski przeprowadza się późnym wieczorem.

**Przewodniczący Pan Józef Konarczak** zapytał czy wzrasta zużycie środków chemicznych.

**Pan Roman Kluczyk** wyjaśnił, że w zeszłym roku był przeprowadzony monitoring, jednak nie ma jeszcze żadnych informacji na ten temat.

**Przewodniczący Pan Józef Konarczak poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji o działalności Powiatowego Inspektoratu Ochrony Roślin w Poznaniu na terenie Powiatu Gostyńskiego w 2007 r.**

**W wyniku głosowania Uchwała nr 17/27/08 została przyjęta głosami 5 „za” przy nieobecności Radnego Pana Henryka Sadzkiego.**

**Ad. 5**

**Na posiedzenie przybył Radny Pan Henryk Sadzki.**

**Przewodniczący Pan Józef Konarczak** zapoznał członków komisji z udzieloną odpowiedzią przez Zarząd Powiatu ( pismo nr WZI.ZA 0067/11/08) na wniosek komisji (pismo nr WZI.RA 0055/3/08). Przewodniczący omówił krótko informacje dotyczące składowisk odpadów komunalnych.

**Radny Pan Henryk Sadzki** poruszył temat zbiórki selektywnej odpadów komunalnych.

**Ad. 6**

Przewodniczący Pan Józef Konarczak podziękował zebrany za przybycie, po czym zamknął posiedzenie komisji.

**Przewodniczący  
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska**

**Józef Konarczak**

Protokołowała: Agnieszka Szczepaniak